FACULTAD DE CIENCIAS BIOMEDICAS Y DE LA SALUD

ABANDONO Y GRADUACION

Nivel academico

GRADO
2020
2021
2022

MASTER
2020
2021
2022

20,7 %
15,3 %
15,7 %

0,5 %
1,2 %
1,1 %

57,4 %
56,7 %
57,6 %

94,9 %
94,5 %
90,1 %

Universidad
Europea

-Tasa de Abandono: porcentaje de estudiantes de una cohorte de nuevo ingreso que no se encuentran matriculados en ese estudio en

los dos cursos siguientes.

-Tasa de Graduacién: porcentaje de estudiantes de una cohorte de nuevo ingreso que finalizan sus estudios en el tiempo tedrico

estipulado o un curso mas.

La tasa de graduacion se calcula a los n+1 cursos (n = duracion del titulo) aungue el titulo ya tenga egresados a los n cursos.

CALIFICACIONES

Nivel académico | Rendimiento WW

GRADO

MASTER

NN DN NN DN
O 10O O 10 |0
NN NN
|- 10 |- 10

81,3 %
78,5 %
80,3 %

99,2 %
97,7 %
96,8 %

88,4 %
87,3 %
88,6 %

99,8 %
99,4 %
98,9 %

92,0 %
89,9 %
90,7 %

99,4 %
98,3 %
97,9 %

-Tasa de Rendimiento: porcentaje de créditos superados en un curso académico sobre los créditos matriculados.

-Tasa de Exito: porcentaje de créditos superados en un curso académico sobre |os créditos presentados.

-Tasa de Evaluacion: porcentaje de créditos presentados en un curso académico sobre los créditos matriculados.

GRADO
2020 604
2021 630
2022 663

MASTER
2020 423
2021 694
2022 757

EGRESO

89,8 %
91,5 %
92,3 %

98,9 %
98,8 %
98,7 %

5,6
5,5
5,5

1,3
1,5
1,5

7,4
7,4
7,5

8,5
8,6
8,4

-Tasa de Eficiencia: créditos del plan de estudios entre los créditos matriculados para una cohorte de egreso.

-Duracién media: duracion media de los estudios de una cohorte de egreso.
-Nota media de egreso: nota media de una cohorte de egreso.

(C) Copyright Universidad Europea. Todos los derechos reservados



