FACULTAD DE CIENCIAS BIOMÉDICAS Y DE LA SALUD



ABANDONO Y GRADUACIÓN

Nivel académico	Abandono	Graduación	
GRADO			
2020	20,7 %	57,4 %	
2021	15,3 %	56,7 %	
2022	15,7 %	57,6 %	
MASTER			
2020	0,5 %	94,9 %	
2021	1,2 %	94,5 %	
2022	1,1 %	90,1 %	

- -Tasa de **Abandono**: porcentaje de estudiantes de una <u>cohorte de nuevo ingreso</u> que no se encuentran matriculados en ese estudio en los dos cursos siguientes.
- -Tasa de **Graduación**: porcentaje de estudiantes de una <u>cohorte de nuevo ingreso</u> que finalizan sus estudios en el tiempo teórico estipulado o un curso más.

La tasa de graduación se calcula a los n+1 cursos (n = duración del título) aunque el titulo ya tenga egresados a los n cursos.

CALIFICACIONES

Nivel académico	Rendimiento	Éxito	Evaluación
GRADO			
2020	81,3 %	88,4 %	92,0 %
2021	78,5 %	87,3 %	89,9 %
2022	80,3 %	88,6 %	90,7 %
MASTER			
2020	99,2 %	99,8 %	99,4 %
2021	97,7 %	99,4 %	98,3 %
2022	96,8 %	98,9 %	97,9 %

- -Tasa de Rendimiento: porcentaje de créditos superados en un curso académico sobre los créditos matriculados.
- -Tasa de **Éxito**: porcentaje de créditos superados en un curso académico sobre los créditos presentados.
- -Tasa de Evaluación: porcentaje de créditos presentados en un curso académico sobre los créditos matriculados.

EGRESO

Nivel académico	Egresados	Eficiencia	Duración media	Nota media
GRADO				
2020	604	89,8 %	5,6	7,4
2021	630	91,5 %	5,5	7,4
2022	663	92,3 %	5,5	7,5
MASTER				
2020	423	98,9 %	1,3	8,5
2021	694	98,8 %	1,5	8,6
2022	757	98,7 %	1,5	8,4

- -Tasa de **Eficiencia**: créditos del plan de estudios entre los créditos matriculados para una cohorte de egreso.
- -Duración media: duración media de los estudios de una cohorte de egreso.
- -Nota media de egreso: nota media de una cohorte de egreso.